
DECRETI DEL SINDACO n. 1 del 17-01-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

_______________________________________________________________ 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 1  DEL  17-01-18 
 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  ATTRIBUZIONE INDENNITA' DI POSIZIONE AI FUNZIONARI RESPONSABILI 
DI SETTORE. ANNO 2018. 

 
 

IL SINDACO 
 
 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 10 in data 30 dicembre u.s., con cui si 
stabiliva quanto segue: 
 
2. di CONFERMARE, con decorrenza dal 1° gennaio 2018 e fino al 31 dicembre 2018, 

Responsabili di Settore i seguenti dipendenti attribuendo in capo agli stessi le 
funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267 in uno 
con la responsabilità degli stessi Settori: 

- Settore I “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi 
Demografici”: Dott.ssa Liliana Palmieri; 

- Settore II “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali”: Rag. 
Elisabetta Orazi; 

- Settore III “Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi”: 
Arch. Lauretta Massei; 

- Settore IV “Urbanistica e Territorio – Sportello Unico per l’Edilizia”: Arch. 
Patrizia Roganti; 

- Settore V “Polizia Locale ed Amministrativa – Commercio – Sportello Unico 
Attività Produttive”: Dott.ssa Barbara Foglia; 

- Settore VI “Servizi alla Persona”: Dott. Orazio Coppe; 
 
3. di CONFERMARE, ai sensi dell’articolo 42 dello statuto, con decorrenza dal 1° 

gennaio 2018 e fino al 31 dicembre 2018, in capo alla Dott.ssa Liliana Palmieri, le 
funzioni di Vicesegretario comunale in quanto dipendente di livello apicale preposto 
alla direzione dell’area funzionale amministrativa comprendente gli uffici ed i servizi 
di segreteria comunale; 

 
4. di DARE ATTO che con proprio decreto n. 8 del 29 novembre 2016 si nominava 

l’Ing. David Brachetti per il posto di Funzionario tecnico (cat. D3) responsabile del 
Settore VII “Ricostruzione post sisma del patrimonio e del territorio” dal 1° 
dicembre 2016 fino alla fine del mandato del sindaco; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 67 in data 05/11/2014, con cui 

venivano approvate le schede predisposte dal Segretario comunale, quale componente 
monocratico del Nucleo di Valutazione, ai fini della pesatura delle posizioni 

CITTA’    D I   TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 
Ufficio del Sindaco 

______________________________________________________ 



DECRETI DEL SINDACO n. 1 del 17-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

organizzative, in conformità ai criteri approvati dall’Ente con deliberazione G.C. n. 54 in 
data 15/10/2014; 

 
VISTA, inoltre, la deliberazione di Giunta comunale n. 234 in data 21 dicembre 

2016, con cui veniva approvata la scheda della pesatura della posizione organizzativa del 
Funzionario responsabile del Settore VII “Ricostruzione post sisma del patrimonio e del 
territorio”; 

 
VISTA, infine, la deliberazione di Giunta comunale n. 4 in data 11 gennaio 2017, 

con cui veniva aggiornata la pesatura delle posizioni organizzative del Funzionario 
responsabile del I Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi 
Demografici” e del Funzionario responsabile del IV Settore “Urbanistica e Territorio – 
Sportello Unico per l’Edilizia”, confermando le schede di valutazione già predisposte per 
i restanti settori; 

 
CONSIDERATO che la deliberazione in parola prevede la conferma delle 

seguenti fasce per la retribuzione di posizione, come stabilite dalla deliberazione di G.C. 
n. 67 del 05/11/2014: 
 

PUNTEGGIO FASCIA DI RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 

Meno di 60 punti Da 5.164,57 Euro a 7.500 Euro 

Da 61 a 80 punti Da 7.501 Euro a 10.000 Euro 

Da 81 a 100 punti Da 10.001 Euro a 12.911,42 Euro 

 
rinviando a successivo decreto del Sindaco la determinazione della retribuzione di 
posizione spettante ai Responsabili di Settore, nell’ambito delle suddette fasce; 

 
VISTA la deliberazione della Corte dei conti, Sezione Autonomie, n. 26/2014, 

che ha enunciato il seguente principio di indirizzo: “Le risorse del bilancio che i Comuni 
di minore dimensione demografica destinano, ai sensi dell’art. 11 del CCNL 31 marzo 
1999, al finanziamento del trattamento accessorio degli incaricati di posizioni 
organizzative in strutture prive di qualifiche dirigenziali, rientrano nell’ambito di 
applicazione dell’art. 9, comma 2-bis, del d.l. 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con 
modificazioni, in l. 30 luglio 2010, n. 122, e successive modificazioni”; 

 
RITENUTO di attribuire lo stesso importo dell’indennità di posizione ai settori 

appartenenti alla medesima fascia, stante la ridotta differenza di punteggio tra gli stessi; 
 
RITENUTO, pertanto, di confermare l’indennità di posizione prevista 

dall’articolo 10 del CCNL Enti Locali del 31/03/1999 riconosciuta ai Responsabili di 
Settore con proprio decreto n. 1/2017; 

 
RITENUTO, quindi, di attribuire, per l’anno 2018, ai Responsabili di Settore 

l’indennità di posizione nei seguenti importi annui lordi per tredici mensilità: 
• Settore I: €   9.000,00 
• Settore II: € 11.000,00 
• Settore III: € 11.000,00 
• Settore IV: € 10.000,00 
• Settore V: € 11.000,00 
• Settore VI: €   9.000,00; 

 



DECRETI DEL SINDACO n. 1 del 17-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 61.000,00 annui rispetta il limite 
previsto dall’articolo 9, comma 2-bis, del D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con 
modificazioni, in legge 30 luglio 2010, n. 122, e successive modificazioni; 

 
RITENUTO di confermare, per l’anno 2018, al Responsabile del Settore VII 

“Ricostruzione post sisma del patrimonio e del territorio”, Ing. David Brachetti, 
l’indennità di posizione nell’importo annuo lordo di € 5.000,00 per tredici mensilità, così 
come stabilita con decreto n. 9 in data 22/12/2016; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 234 del 21/12/2016, con cui è stata 

attribuita, all’Ing. David Brachetti, una indennità ad personam pari ad € 5.000,00; 
 
VISTO lo Statuto comunale, nonché il vigente Regolamento sull’ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 
D E C R E T A 

 
1. di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
 
2. di ATTRIBUIRE, per l’anno 2018, ai Responsabili di Settore l’indennità di posizione 

nei seguenti importi annui lordi per tredici mensilità: 
• Settore I: €   9.000,00 
• Settore II: € 11.000,00 
• Settore III: € 11.000,00 
• Settore IV: € 10.000,00 
• Settore V: € 11.000,00 
• Settore VI: €   9.000,00; 
• Settore VII: €   5.000,00; 

 
3. di DARE ATTO che al Funzionario responsabile del Settore VII “Ricostruzione post 

sisma del patrimonio e del territorio” è stata attribuita, con deliberazione di Giunta 
comunale n. 234 in data 21/12/2016, una indennità aggiuntiva annua pari ad € 
5.000,00 ai sensi dell’articolo 110, comma 3, del D.Lgs. 267/2000; 

 
4. di TRASMETTERE il presente provvedimento ai soggetti interessati, che lo 

sottoscriveranno per accettazione, ed al Funzionario responsabile del Settore 
“Contabilità – Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali” per i necessari 
provvedimenti conseguenti.- 

 
 

IL SINDACO 
Franco Capponi 

 
Per ricevuta: 

 
__________________________________ 
 
__________________________________ 



DECRETI DEL SINDACO n. 1 del 17-01-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

 
__________________________________ 
 
__________________________________ 
 
__________________________________ 
 
__________________________________ 
 
__________________________________ 
 
 
 


